

BATI BASINI: TÜRKİYE NATO'DAN KOPUYOR

CUMHURBAŞKANI Tayyip Erdoğan'ın " Hamas terör örgütü değil, ülkesini savunan mücahidler örgütüdür" açıklaması gündem oldu. Batı'ya seslenen Erdoğan'ın "Haçlı-Hilal savaşı mı istiyorsunuz" ifadeleri büyük ses getirdi. Erdoğan'ın bu çıkışı Avrupa ve ABD basınında yer aldı. Türkiye'yi ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı hedef alan yazılar kaleme alındı. Erdoğan'ın açıklaması ile ilgili "Türkiye NATO'dan kopuyor" yorumları yapıldı.

FİLİSTİN'E DESTEK EYLEMLERİ BÜYÜYOR

Avrupa ülkelerinin liderleri İsrail'i destekliyor. Hükümetler Filistin'e destek vermek isteyenlere yasaklar getirdi. Ancak bir işe yaramadı. Filistin'e destek eylemleri büyüyor. Binlerce kişi alanlarda 'Özgür Filistin' sloganı atıyor. İsrail'e destek eylemlerinin sayısı ise az. Olanlara da katılımlar zayıf.

■ Şafak Erdem'in haberi sayfa 9'da



BİR BAŞUCU KİTABI 'Türklerin Uygarlık Serüveni'

PROF. Dr. Atakan Hatipoğlu'nun 'Türklerin Uygarlık Serüveni-Orta Asya'dan Avrasya'ya' isimli kitabı çıktı. Kaynak Yayınları tarafından basılan kitap, Türklerin yüzyıllardan taşın serüvenini, bilimsel verilerin ışığında ve herkesin anlayabileceği bir dille aktarıyor.

Türklerin tarihsel birikimi kitabın kapagında resmedildi. Pazırık kurganında bulunan 2300 yıllık Hun halısının temsil ettiği uygarlık mirası ve Türk yapımı uçak gemisi kapakta yer aldı.

■ Gökhan Dağtekin'in röportajı 8'de



EMEK-NAMUS-VATAN Aydınlık

AVRUPA

135.000 OKURA ULAŞIYORUZ

SAYI: 135

5 Kasım 2023 PAZAR



Avrupa'yı Cumhuriyet coşkusu sardı

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Avrupa'nın dört bir yanında çeşitli etkinliklerle kutlandı. Yürüyüşler, konferanslar, sergiler ve konserlerle Cumhuriyetin 100. yılı coşkusu her tarafa yayıldı. Fransa'dan Almanya'ya, Bulgaristan'dan İngiltere'ye tüm yurt dışı temsilciliklerinde resepsiyonlar yapıldı.

Bu yıl ilk kez İsveç'in Stockholm kentinde Cumhuriyet Bayramı yürüyüşle kutlandı. Kentin en merkezi parkından yükselen İstiklal Marşı ve dalgalanan bayraklar Türk toplumunda heyecan uyandırdı. ■ Sayfa 4'te



DENİZ YÜCEL DİTİB'İ HEDEF ALDI 'Türk İmamlar sınır dışı edilsin'

29 EKİM Cumhuriyet Bayramı'nın kutlandığı gün Almanya Köln'de kamu yayıncısı WDR ile Kulturforum Türkiye/Deutschland Derneği Türkiye düşmanı bir etkinlik düzenledi. Cumhuriyet için 'sakat bebek' benzetmeleri yapıldı. Konuşmacıların arasında, Federal Bakan Cem Özdemir, Can Dünder, Oya Baydar Hasan Cemal vardı. Etkinlikte Welt gazetesi muhabiri Deniz Yücel'in yazısı da hatırlatıldı. Yücel yazısında Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Hamas çıkışı eleştirerek, Türkiye'yi "İslamist terörün koruyucusu" olmakla suçladı. Diyanet İşleri Türk İslam Birliği'ni (DİTİB) hedef alan Yücel "DİTİB ile iş birliğini sonlandırın" çağrısı yaptı. ■ Sayfa 4'te



Hollanda yargısında güvenlik kaygısı

HOLLANDA'DA hakim ve savcılar kendini güvende hissetmiyor. Araştırma platformu 'Investico' ve haftalık dergi 'De Groene Amsterdammer' tarafından yapılan bir anket hâkim ve savcılarının güvenlik kaygısı taşıdığını ortaya çıkardı. Bu durumun sebebi ise, son yıllarda organize suç örgütlerinden gelen tehditler. Anket, hakim ve savcılarının meslek birliği olan Hollanda Yargı Birliği üyeleri arasında yapıldı. Anket katılanların bazılarının organize suçlara karşı açılan davalara baskın istemediğini söyledi. Bazıları ise istifaya etmeyi bile düşünüyor. ■ Ahmet Korkmaz'ın haberi sayfa 4'te

İsveçli gezginler Türk Dillerinin ve Orta Asya Türklerinin izinde (2) Türkolog ve diplomat Gunnar Jarring Tülin Uygur'un yazısı sayfa 7'de

Dr. BERNA BRIDGE
Aldatmak Sayfa 2

KADIM ÜLKER
Petrole niyet suya kismet ve Steiermark'tan notlar Sayfa 2

KÖLN TÜRK TOPLUMU UYARDI O ANIT KALDIRILMAZSA ON BİNLERLE GELİYORUZ

130 bin Türk'ün yaşadığı Köln'de sözde 'Ermeni soykırımı' anıtının yasa dışı bir şekilde kalıcı olarak Hohenzollern Köprüsü'nün yanına yerleştirilmesine büyük öfke oluştu. Türk milletini ve tarihini soykırımla suçlayan anıtın kaldırılması için Vatan Partisi ve Köln'ün toplum önderleri basın açıklamasıyla uyarı eylemi gerçekleştirdi. Anıt kaldırılmaz ise on binlerce Türk'ün katılımıyla 'Büyük Köln Buluşması' düzenlenecek



AİHM KARARI UYGULANMALI

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı günü yapılan basın açıklaması sırasında terör örgütleriyle bağlantılı kişilerin ve Yeşiller partisine mensup siyasetçilerin olduğu otuz kişilik bir grup izinsiz bir şekilde kıskırtma girişiminde bulundu. Amaçlarına ulaşmayan gruba yanıtı Vatan Partisi Almanya Temsilcisi Deniz Yıldırım verdi: "Türk toplumuna söz veriyoruz bu iftira anıtını kaldırtacağız. Köln Belediyesi, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin "Ermeni Soykırımı, tarihi ve hukuki olarak yok" kararına saygılı olmaya davet ediyoruz."

MÜCADELEYİ DAHA DA BÜYÜTECEĞİZ

KÖLN Türk Demekleri İnişiyatifi Platformu sözcüsü Rehan Gündoğmuş "Köln'deki Türk toplumu mücadeleyi ilerleyen dönemde daha da sıkılaştıracaktır" dedi. Alevi-Bektaşî kanaat önderlerinden Ali Aker, AİHM kararını hatırlatarak, yalanlarla buraya konulan sahte anıt belediye kararıyla kaldırılacaktır vurgusu yaptı. Basında yapılan "Aşırı sağcı ve ırkçılar" suçlamalarına yanıt veren Aker, "Biz ne ırkçılık ne sağcı. Atatürkçü, vatansever Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarıyız. Kıskırtmanın farkındayız" diye seslendi.

GENÇLER YALANLARA MEYDAN OKUDU

TGB ve Öncü Gençlik adına konuşmasını Almanca yapan Tuğba Almışlar, yapılan uyarı eylemi sırasında toplanan kıskırtıcı gruba seslenerek "Cumhuriyet olmasaydı emperyalist efendilerinin hizmetindeki Cem Özdemirler olurduk. Bu yalan anıtı, hatırlamanın bir sembolü değil, her türlü barışı engelleyen bir girişimdir" dedi. Basın açıklaması TGB yöneticisi Gökçe Avcı'nın okuduğu "Tal'at Tabutu Önünde" şiiri ve marşlarla sonlandı. Ardından Köln Alter Markt'ta 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlaması yapıldı. ■ Can Çakar'ın haberi sayfa 3'te

Sedef hastalarını en fazla 'dışlanma' yaralıyor



SEDEF hastalığı deride beyaz renk kepeklemelere ve kızarıklıklara neden kronik bir hastalıktır. Hastalık sadece cildi değil, eklemeleri de etkileyerek hareket kısıtlamasına neden olabilir. Aydınlık Avrupa'ya konuşan Dermatoloji Uzmanı Doç. Dr. Asude

Kara Polat doğru bir tedavi ile hastalık belirtilerinin ortadan kalkabileceğini söyledi. Hastaları en fazla yaralayan ise damgalanma ve dışlanma. Sedef, bulaşıcı olmamasına rağmen, ne yazık ki hastalar görüntüsünden dolayı dışlanmakta. ■ Meral Akkaya'nın haberi sayfa 6'da



İngiltere durgunluğu kamu yatırımlarıyla aşabilir

İNGİLTERE ekonomisinin 2008 krizinden bu yana yaşadığı durgunluğu değerlendiren İngiltere merkezli düşünce kuruluşu The Centre for Progressive Policy (CPP), durgunluktan çıkılması için kamu yatırımları ihtiyacı olduğunu dikkat çekti. CPP, yatırımların işçilerden alınan vergilerle finanse edilemeyeceğine dikkat çekti. Birleşik Krallık ekonomisinin on yılı aşkın süredir durgunluk içinde olduğunu ifade eden CPP, krizden çıkış için servet vergisi alınmasının ve sermaye kazanç vergilerinin yükseltilmesinin şart olduğunu vurguladı. ■ Tolga Dişiçi'nin haberi sayfa 5'te



Resesyon kervanına Avusturya da katıldı

ALMANYA ve Hollanda'nın ardından Avusturya'da resesyona girdi. Avrupa Merkez Bankası'nın uyguladığı faiz oranlarındaki artış ve yüksek enflasyon Avusturya ekonomisinde tüketim ve yatırım harcamalarının düşmesine neden oldu. Son çeyrekte yatırım harcamaları yüzde 0,4, tüketim harcamaları yüzde 1 düşen Avusturya'da inşaat ve sanayi üretimi de daraldı. İki çeyrek üst üste gayri safi yurtiçi hasılasında (GSYİH) düşüş yaşayan Avusturya ekonomisi de teknik resesyona giren AB ülkeleri arasında katılmış oldu. ■ Sayfa 5'te

İngiliz
CPP'nin raporu

KAMU YATIRIM YAPSIN

zenginden daha çok vergi alınsın



İngiltere merkezli düşünce kuruluşu CPP, İngiliz ekonomisinin durgunluktan çıkma yollarını sıraladı. Kamu yatırımlarının artırılması gerektiğine dikkat çeken CPP, yatırımların işçilerden alınan vergilerle finanse edilemeyeceğine dikkat çekti. CPP'ye göre sermaye kazançlarına uygulanan vergi artırılmalı ve zengine 2 yıl süreli servet vergisi uygulanmalı

TOLGA DIŞCI

İNGİLTERE ekonomisindeki durgunluk sorunu devam ediyor. İngiltere merkezli kuruluşlar bu konuda acil alınması gereken önlemlerle ilgili sürekli yeni çalışmalar yapıyor. Son olarak, İngiltere merkezli düşünce kuruluşu The Centre for Progressive Policy (CPP), "Adil büyümeyi finanse etmek: Birleşik Krallık ekonomisi nasıl dönüştürülür?" başlığıyla yayınladığı raporda, Birleşik Krallık'ın gelecekteki hükümeti için ivedi olarak alınması gereken önlemleri paylaştı. Birleşik Krallık ekonomisinin on yılı aşkın süredir durgunluk içinde olduğunu ifade eden rapor, krizden çıkış için servet vergisi alınmasının ve sermaye kazancı vergilerinin yükseltilmesinin şart olduğunu ifade etti.

Rapora göre, seçimlerden sonra kurulacak hükümetin "sadece mevcut kamu hizmetlerini olduğu haliyle sürdürebilmek için" 2030 yılına kadar yılda 142 milyar sterlin ek harcama yapması gerekecek. Bu da, kamu harcamalarının yılda en az yüzde 1,56 artırılması gerektiğini gösteriyor. Bu oran, "önleyici sağlık sistemine geçmek, beşeri sermayeyi geliştirmek ve net sıfır karbon emisyonuna ulaşmak" için yapılması gereken yatırımları kapsamamaktadır. Ayrıca rapora göre bu miktar, "on yıllık yatırım eksikliğini" kapatmak ve üretimi artırmak için de kullanmak için yine yetersizdir. O halde, Birleşik Krallık hükümetinin önemli bir bütçe finansmanı eksikliği bulunmaktadır.

'VERGİ TABANINI DEĞİŞTİRELİM'

Raporda işçilere yıklan vergi yüküyle, bu finansmanın karşılanamayacağı belirtiliyor: "Yeni kurulacak bir hükümetin Birleşik Krallık vergi tabanını işçi gelirlerine bağımlılıktan uzaklaştırıp servet



ve kazanılmamış gelir (sermaye kazançları) üzerinden farklı vergilendirme biçimlerine doğru kaydırması gerekecektir."

Rapor, yeni vergi tabanının oluşturulmasına yönelik bazı öneriler sundu. Bunların arasında en dikkat çeken üç öneri şunlar: Sermaye kazancı vergisinin artırılması, vergi indirimlerinin bir kısmının geri çekilmesi ve zenginlerden servet vergisi alınması.

'SERMAYE KAZANÇLARI DAHA ÇOK VERGİLENDİRİLMELİ'

Sermaye kazançlarının vergilendirilmesi, reel ve finansal varlıkların satışlarıyla ilgilidir. Rapor, Birleşik Krallık'ta sermaye kazançları vergisinin gelir vergisi ile eşitlenmesi yoluyla bütçe için yıllık önemli bir gelir kaynağı olacağını ortaya koydu. Raporda şu tespitler yapıldı: "Varlıkların satışı yoluyla elde edilen sermaye kazancı vergilerinin artırılmasına yönelik ilk adım olarak sermaye kazançları ve gelir vergisinin eşitlenmesi, Birleşik Krallık bütçesine yıllık 10 ila 20 milyar sterlin ek gelir sağlayacaktır."

Şirketlere sunulan ve raporda "etkin

olmayan vergi indirimleri" olarak tanımlanan mali ayrıcalıklar da eleştirildi. Bunların kaldırılması yoluyla da bütçenin ihtiyaçları için kaynak oluşturulabileceğine dikkat çekildi: "Ticari varlık indirimi, yeni petrol ve gaz geliştirme harcamaları için sermaye ödenekleri, ticari mülk indirimi ve Ar-Ge vergi kredileri gibi desteklerin kesilmesi yoluyla bütçe için yıllık 8 milyar sterlin gelir yaratılabilir."

'MİLYONERLERDEN SERVET VERGİSİ ALINSIN'

Raporda, Birleşik Krallık ekonomisinin bazı tek seferlik kamu harcamalarına da ihtiyacı olduğu vurgulandı. Ulusal varlık fonunun finanse edilmesi ve konut stokunun yenilenmesi bu tek seferlik büyük harcamalara örnek gösterildi. Bu harcamalar için, bir ya da birkaç sefere mahsus uygulanacak ve hızlı gelir sağlayacak servet vergisi uygulamasının Birleşik Krallık ekonomisinin durgunluktan çık-

ması için gerekli olduğu ifade edildi: "Milyoner hanehalklarının net servetleri üzerinden uygulanacak yüzde 1'lik servet vergisi, kamu bütçesine 29 milyar sterlin ek gelir sağlayacaktır"

Ayrıca rapor kapsamında yapılan anket çalışması, Birleşik Krallık vatandaşlarının en çok desteklediği önerinin de servet vergisi olduğunu gösterdi.

İNGİLTERE, YATIRIM OLMADAN DURGUNLUKTAN ÇIKAMAZ

2008 finansal krizinden sonra İngiliz ekonomisinde verimlilik artışının önemli ölçüde düştüğünün ifade edildiği raporda, 2008'de eğilim bozulduğu için bugün verimliliğin olması gerekenden yüzde 34 daha düşük olduğu belirtildi. Raporda, "Birleşik Krallık'ın ekonomik gerilemesi kaçınılmaz değildir ancak bundan kaçınmak için ekonomik sistemimizi adil ve kapsayıcı büyüme ilkeleri etrafında yeniden yapılandırmak gerekir." ifadelerine yer verildi.

Raporda, kamu harcamaları ile yatırımların desteklenmesinin tek çıkış yolu olduğu, reformların ise İngiliz ekonomisi için yetersiz kalacağı ifade edilerek şu değerlendirmeler yer aldı:

"Politikacılarımızın dile getirdiği umutlara rağmen, yatırım yapılmadan gerçekleştirilecek reformlar kamu hizmetlerinin önemli ölçüde gerilemesini önlemeye yetmeyecektir. Bu hizmetler üretken kapasitemizi desteklemekte ve ülke olarak büyüme potansiyelimizin temel itici güçlerini oluşturmaktadır. Bir sonraki hükümet ekonomik durgunluğumuzu tersine çevirme konusunda ilerleme kaydedecekse, kamu hizmetlerini yeniden inşa etmek için daha fazla yatırım yapmalıdır."



Avrupa'da faiz artışları şimdilik durdu

AVRUPA Merkez Bankası (AMB), son toplantısında faizleri sabit tutma kararı aldı. AMB yetkilileri, bir süreliğine üç faizde de artış yapılmayacağını işaret etti. Hırvatistan Merkez Bankası Başkanı ve AMB Yönetim Konseyi üyesi Boris Vujčić, Hırvat devlet kanalı HRTI'e verdiği röportajda AMB'nin üç faiz oranını da artırma politikasının bir süreliğine durduğunu belirtti. Enflasyonun düşme eğiliminde olduğunu ifade eden Vujčić, "Faiz oranlarını yükseltme sürecini şimdilik bitirdik." dedi. Yakın gelecekte faiz artışlarının çekirdek enflasyondaki gelişmelere karşı yeniden gündeme alınabileceğini işaret eden Vujčić, "Eğer işler beklentilerimiz doğrultusunda gelişirse, enflasyonda belediğimiz düşüş devam ederse, o zaman faiz oranlarını daha fazla yükseltmek gerekecek." ifadelerini kullandı.



Hollanda vasıflı göçmenlerin vergi avantajını düşürdü

HOLLANDA Temsilciler Meclisi, vasıflı göçmenlerin maaşlarının yüzde 30'unun gelir vergisinden muaf tutulabilmesi yönündeki kanununda değişikliğe gitti. Vergi indirimi, Hollandalı şirketler ve üniversiteler tarafından yerel işgücünün dolduramadığı pozisyonlara yabancı personel getirmek için yaygın olarak kullanılıyordu. Hollanda Temsilciler Meclisi üyesi Pieter Omtzigt'in önerisi Meclis'te oylanarak kabul edildi. Hristiyan Birlik (ChristenUnie), Yeşil Sol Parti (GroenLinks), İşçi Partisi (PvdA) ve Volt Hollandalı tarafından desteklenen yeni düzenlemeyle, bu vergi indirimi daha kısa süreli ve düşük oranlı aşamalara bölünecek. Vasıflı göçmenler halihazırda 5 yıl boyunca yüzde 30'luk indirimden yararlanabiliyordu. Yeni kanunla bu süre, yirmişer aylık üç periyoda bölünecek. Gelir vergi indirimi ilk 20 ay maaşların yine yüzde 30'una, sonraki 20 ay yüzde 20'sine ve son 20 ayda da yüzde 10'una uygulanacak. Buradan elde edilen kaynakla öğrenim kredisi faizlerinin hafifletilmesi hedefleniyor. Seçim anketlerinde önde görünen Omtzigt, gelir vergisi indiriminin tamamen kaldırılmasını savunuyor.



ALMANYA, Nijerya'dan doğal gaz ithalatına başlamayı ve kritik mineraller ülkenin kaynaklarından yararlanmayı hedefliyor. Nijerya Devlet Başkanı Bola Tinubu, başkent Abuja'da Almanya Şansölyesi Olaf Scholz'u ağırladı. Scholz, Nijerya'da yayın yapan The Punch gazetesine verdiği röportajda Nijerya'nın Afrika'nın en büyük gaz tedarikçisi olduğuna dikkat çekti. Scholz, Alman şirketlerinin Nijerya'dan gaz almakla ilgilendiğini ve Nijeryalı gaz şirketleriyle işbirliği yapmayı dört gözle beklediklerini ifade etti. Nijerya'yı keşfetmeye ve ortaklığı güçlendirmeye hevesli olduklarını ifade eden Scholz, Nijerya'yı "siyasi ve ekonomik olarak Afrika'daki kilit ortak" olarak tanımladı. Almanya'nın halihazırda Nijerya'da bulunan 150 milyon avruluk yatırımlarına ek olarak "altyapı ve enerjiden tarım sektörüne, maden kaynaklarından bilgi ve iletişim teknolojilerine, ulaşım ve lojistikten diğer alanlara kadar" daha fazla işbirliği ve yatırım potansiyelinin bulunduğunu söyledi. Scholz, "özellikle kritik minerallere yatırım yapma konusunda" istekli olduklarını ifade etti. Nijerya'da ham petrol ithal eden Almanya, şimdiye kadar doğal gaz ithalatı gerçekleştirilmemişti.

AYDINLIK AVRUPA Yıl: 3 Sayı/Nr.: 135 5 Kasım 2023 PAZAR

Yayın Sahibi: İmece Basın ve Yayıncılık Ticaret Limited Şirketi

Genel Müdür (Tüzel Kişi Temsilcisi): **Osman Erbil**

Genel Yayın Yönetmeni: **Yener Güneş**

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: **Nadir Temeloğlu**

Yazı İşleri Müdürü: **Meral Akkaya**

Muhabirler: **Can Çakır, Mirza Çelik, Şafak Erdem, Tolga Dişci, Yunus Emre Özgün**

Sayfa Tasarımı: **Mustafa Titz**

Yönetim Yeri: Aasmalı Mescit Mahallesi İstiklal Caddesi Deva Çıkmazi No: 3/4 Beyoğlu - İstanbul İletişim: +49 1511 8958982 / avrupa@aydinlik.com.tr Aydınlik gazetesinin her pazartesi yayımlanan ücretsiz ekidir.

Sosyal Medya Hesaplarımız: @aydinlikavrupa @AvrupaAydinlik

AVUSTURYA DA RESESYONA GİRDİ

ALMANYA ve Hollanda'nın ardından Avusturya ekonomisi üst üste iki çeyrek boyunca küçülerek resesyona girdi. Ekonominin küçülmesine tüketim ve yatırımlardaki düşüş neden oldu. Avusturya'nın gayri safi yurtiçi hasılası (GSYİH), Nisan-Haziran döneminde yüzde 0,8 ve Temmuz-Eylül döneminde yüzde 0,6 azaldı. Son çeyrekte ekonomideki toplam yatırımları yüzde 0,4 düşerken, hanehalklarının ve hükümetin tüketim harcamaları da yüzde 1 azaldı. İnşaat sektörünün ürettiği gelir yüzde 1,8 ve sanayi sektörünün ürettiği gelir yüzde 0,5 düştü.

Avro Bölgesi ise son çeyrekte yüzde 0,1 daraldı ve bu çeyrekte teknik resesyona ihtimali ortaya çıktı. Bölge, son bir yılda yalnızca bir çeyrekte büyüme gösterebildi. Avrupa Merkez Bankası'nın faiz oranlarını yükseltmesi, enflasyon tüketici harcama gücü üzerindeki azaltıcı etkisi ve yavaşlayan küresel ekonominin bir sonucu olarak ihracatın



zayıflığı, geçtiğimiz yıl Avro Bölgesi'nin yatay seyretmesine neden oldu. En büyük daralmayı yüzde 1,8 oranı ile İrlanda yaşarken, Letonya yüzde 0,6 ve Belçika yüzde 0,5 büyüyerek en güçlü artış kaydeden ülkeler oldular. Capital Economics'in Avro Bölge-

si Baş Ekonomist Yardımcısı Jack Allen-Reynolds Avro Bölgesi'nde iki çeyrek üst üste GSYH düşüşü olarak tanımlanan teknik resesyona yaşansa da yaşanmasa da ekonominin "durgun kalmaya devam edeceğini" söyledi. Son anket verileri, Avro Bölgesi'nin im-

lat ve hizmet sektörlerindeki faaliyetlerin aşağı yönlü bir seyir izlediğini ve mal ve hizmetlere yönelik talebin daha da zayıflayacağını gösteriyor. Bölge resesyondan kurtulsa bile ekonomistler anlamlı bir toparlanmanın hala uzak olduğunu söylüyor.

ERDOĞAN'IN HAMAS
ÇIKIŞI BATI BASININDA'Türkiye'nin NATO'daki
varlığına tahammül edemeyiz'

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan Erdoğan'ın " Hamas terör örgütü değil, ülkesini savunan mücahidler örgütüdür" açıklaması Batı basınında geniş yer aldı. Erdoğan'ın açıklaması ile ilgili 'Türkiye NATO'dan kopuyor' yorumları yapıldı

ŞAFAK ERDEM

İSRAİL-FİLİSTİN savaşında bir aya yaklaştı. Filistin halkının 7 Ekim'de İsrail Siyonizm'ine karşı başlattığı direniş sürüyor. Sivilleri acımasızca katleden İsrail, savaş suçları listesine her gün bir yenisini ekliyor. Türkiye'de ateşkes için diplomatik çalışmalarını sürdürüyor. Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın " Hamas terör örgütü değil, ülkesini savunan mücahidler örgütüdür" açıklaması gündem oldu. Batı'ya seslenen Erdoğan'ın "Haçlı-Hilal savaşı mı istiyorsunuz" ifadeleri Batı'da büyük ses getirdi. Erdoğan'ın bu çıkışı Avrupa ve ABD basınında yer aldı.

BATI'YA KARŞI DİN SAVAŞI

Alman Bild gazetesi 29 Ekim'deki haberinde "Erdoğan Hamas terörünü kınamak yerine Batı'yı din savaşıyla tehdit ediyor" başlığını attı. " Hamas katliamından üç hafta sonra Erdoğan teröristlerin yanında yer aldığı" yazılan haberde Türkiye'nin NATO üyesi olduğu hatırlatılıyor ve "bir kez daha müttetiklerine sert bir üslup kullandığı" belirtiliyor. Yine Almanya'dan Hamburger Morgen Post, başlığında "Erdoğan İsrail'i şeytanlaştırırken Hamas'ı kutladı ve tehditlerde bulundu" ifadelerine yer verdi. Fransız Le Temps'tan Anne Andlauer ise Erdoğan'ın "Filistin yanlısı" ve "Batı karşıtı" söylemi, arasında ayırım yapmadan birlikte kullandığını söylüyor.

HAÇLI-HİLAL SAVAŞI

Bild, Erdoğan'ın "Eğer Haçlı-Hilal savaşı niyetiniz varsa unutmayın, bu millet hala ayakta... Libya'da, Karabağ'daki gibi Ortadoğuda da bir gece ansızın gelebiliriz" sözlerini "İsrail ile Hamas arasındaki savaşa müdahale etme yönünde açık bir tehdit" olarak yorumladı. Almanya'da hükümet ortağı Özgür Demokrat Partili (FDP) siyasetçi Eren Güvercin'in şu yorumuna yer verildi: "Erdoğan yıllardır Batı'dan eleştiri almak zorunda kaldığında Haçlı ve Hilal retorijini kullanıyor. Ek olarak bu defa kendini Batı'ya karşı Müslüman dünyanın lideri



Ismail Haniyye

Tayyip Erdoğan

olarak sunmaya çalışıyor."

Bild, sonuç olarak "Erdoğan'ın Hamas teröristlerini açıkça desteklemesi Türk-Alman ilişkilerini de yeni bir snava tabi tuttuğunu ve bunun "Alman hükümetinin hızla tavrı alması gereken bir gerçektir" olduğunu söylüyor.

HAMAS'A KIRMIZI HALI

France24'te 13 Ekim'deki haberinin başlığı "Katar, İran, Türkiye... Hamas'ın destekçiler galaksisi." Haberde Türkiye'nin Hamas'a "retorik destek" verdiği ve "çatışmada arabuluculuk yapmaya çalıştığı" belirtiliyor. France24'ün cihatçı hareketler konusunda uzman gazetecisi olduğu yazılan Wassim Nasr: "Türkiye'nin Filistin davasını destekleme konusunda uzun bir geleneği olduğu" hatırlatmasını yapıyor. Türkiye hakkında kitapları bulunan Didier Billion ise, Katar ve İran'ın aksine Ankara'nın desteğinin mali ya da askeri olmaktan çok "siyasi" olduğunu söylüyor.

Fransız Uluslararası ve Stratejik İlişkiler Enstitüsü (IRIS) direktör yardımcısı

ise Türkiye'nin son yıllarda birçok kez Hamas'a kırmızı halı serdiğini belirterek Hamas'ın siyasi büro başkanı İsmail Haniyye'nin Ankara'ya yaptığı ziyaretlere işaret ediyor.

TÜRKİYE NATO'DAN
KOPUYOR

Türkiye'nin NATO üyesi olan ülkelerden farklı bir tutum aldığı da vurgulandı. Politico'da Gabriel Gavin, Erdoğan'ın son açıklamalarıyla "artık arabulucu olma ihtimalinden çıktığını" yazıyor. İsrail'e yapılması planlanan ziyaretin iptalini ise "NATO müttetiklerinden büyük bir kopuş" olarak niteliyor.

New York Times'tan Ben Hubbard ve Şafak Timur'un ortak makalesinde Erdoğan'ın " Hamas'ı savunarak Türkiye ile ABD dahil NATO üyeleri arasındaki gerilimi artıracak bir tutum sergilediğini" kaleme aldı. Makalede Erdoğan'ın sözlerinin, "İsrail'e güçlü destek veren Batılı ülkelerin tutumlarıyla tam bir tezat oluşturduğu" yazıldı. Yazıda ayrıca

Türkiye'nin "Rus savaş makinesini ziyafletmeyi amaçlayan Batı yaptırımlarına uymayı reddettiği" ve Erdoğan'ın Rusya Devlet Başkanı Putin'den "dostum" diye bahsettiği hatırlatılıyor.

'YAHUDİ-HRİSTİYAN
MEDENİYETİ SALDIRI ALTINDA'

Fransa'da Eric Zemmour'un lideri ol-

duğu Yeniden Fethih (Reconquete) Partisi Erdoğan'ın açıklamalarının ardından Türkiye'nin NATO'daki yerini sorguladı. Partinin liderlerinden Marion Marechal, 25 Ekim'deki açıklamasından "Erdoğan, "özgürlük savaşçıları" olarak tanımladığı Hamas barbarlarını desteklediğini açıkladı. Askeri ittifakımız içinde Türkiye'nin varlığına hala nasıl tahammül edebiliriz?" dedi.

Eric Zemmour, yaşananları "Saldırı altında olan Yahudi-Hıristiyan medeniyetidir. İsrail'in mücadelesi bizim medeniyetimizin mücadelesidir" şeklinde yorumluyor.

Zemmour ve Marechal, açıklamalarının da ötesinde geçecek ilki İsrail'e, ikincisi Ermenistan'a olmak üzere eş zamanlı ziyaretler gerçekleştirdi. Ziyaretler, partinin sitesinden "Maréchal Ermenistan'da, Zemmour İsrail'de: Medeniyetimizin tehdit altında olduğu her yerde yeniden fetih var" şeklinde duyuruldu.

Eric Zemmour 29 Ekim'de Fransız "C News" kanalında ise şunları söyledi: "Batı, giderek artan İslamlaşma nedeniyle ölüm tehlikesiyle karşı karşıyadır. Müslüman medeniyeti diğer pek çok ülkeyi kendisine düşman olarak görüyor. Erdoğan ülkemizde İslamlaşmayı teşvik ediyor. Erdoğan Fransa'daki İslamlaşmanın Fourier'idir."

Fransız Senatosu'nda
Hamas sorusu

TÜRKİYE ile Hamas'ın ilişkisi ilk kez gündeme gelmiş değil. 10 Eylül 2020 tarihinde Fransız senatosunda, senatör Roger Karoutchi yazılı bir soru önergesi sunuyor. Fransa'nın Avrupa ve Dış İlişkiler Bakanı'na yöneltilen yazılı soru önergesinde şunlar yazıldı:

"Sayın Roger Karoutchi, Avrupa ve Dış İlişkiler Bakanı'nın dikkatini Türkiye ile Hamas arasındaki bağlantılara çekiyor. 29 Ağustos 2020 Cumartesi günü Türkiye Cumhurbaşkanı, Hamas'tan bir heyeti kabul etti. Bu vesileyle, The Telegraph ve Challenges gibi bazı gazeteler, Türkiye'nin Avrupa Birliği ve ABD tarafından terörist olarak sınıflandırılan bu örgütün üyelerine bir düzine Türk pasaportu verdiğini bildirdi. Bu tür pasaportların alınması, Hamas mensuplarının terör eylemleri hazırlamak üzere Avrupa'ya seyahat etmelerine neden olabilir. Bu nedenle Fransa'nın, yurttaşlarımızı yönelik bu ciddi tehdit ve hükümetinin bu sayısız provokasyonu karşısında NATO üyesi olan Türkiye'ye karşı tutumunu netleştirip netleştirmeyeceğini sormaktadır."

Avrupa ve Dışişleri Bakanlığı, 4 Şubat 2021 tarihinde şu yanıtı veriyor:

"22 Ağustos 2020 tarihinde Türkiye Cumhurbaşkanı Ankara'da Hamas'ın iki lideri İsmail Haniyye ve Salih Aruri'yi kabul etti. Bu görüşme, Aralık 2019 ve Şubat 2020'de yapılan iki ilk görüşmeyi takip etmiştir. Daha sonra İstanbul, 22-24 Eylül tarihleri arasında El Fetih ve Hamas üyelerinin bir araya geldiği bir toplantıya da ev sahipliği yaptı. Ayrıca, 25 Ağustos'ta İsrail'in Türkiye'deki maslahatgüzarı Ankara'yı Hamas üyelerine pasaport sağlamakla açıkça suçlamıştır. Terörizmle mücadele Fransa için mutlak bir önceliktir. Fransa'nın Hamas konusunda tutumunu çok nettir. Bu hareketi terörist bir grup olarak değerlendiriyoruz ve bu nedenle Avrupa Birliği'nin terör örgütleri listesinde yer almaktadır."

Erdoğan'ın 'ikilemi'

DÜŞÜNCE kuruluşu Atlantic Council'den Rich Outzen Erdoğan'ın bir ikileme karşı karşıya olduğunu öne sürdü: "Filistinlilerle dayanışma Erdoğan'ın dış politikasında uzun süredir var olan bir ilke. 2010 yılında İsrail komandolarının ablukayı delen Mavi Marmara gemisindeki Türk vatandaşlarını öldürmesinin ardından İsrail ve bölgedeki dostlarıyla on yıl süren anlaşmazlığa katkıda bulunan bir ilke. Erdoğan'ın seçmenleri İsrail'in 7 Ekim'de Hamas'ın güney İsrail'de düzenlediği terör saldırılarına verdiği askeri tepkiyi orantısız buluyor. Ancak Erdoğan aynı zamanda bölgesel ve Batılı ilişkilerde yeniden yapılanmayı İsrail ile uzlaşmaya dayandırdı ve bu süreçten tamamen vazgeçmek istemiyor."

İtalya'dan Erdoğan'a sert çıkış

İTALYA Başbakan Yardımcısı ve Ulaştırma Bakanı Matteo Salvini Erdoğan'ın sözlerini "iğrenç" olarak nitelendi. Yine İtalya'dan senatör Emma Bonino, "Erdoğan'ın açıklamaları bir uyarı olarak okunmalıdır. Çatışmaya dahil olmaya hazırız, dikkatli olun" dedi. Bonino, "İsrail'i yeryüzünden silmek hedefinin" söz konusu olduğunu belirtti. Almanya Ekonomi Bakanı Robert Habeck da Türkiye ziyareti öncesinde Erdoğan'ın Hamas'la ilgili açıklamaları hakkında konuştu. Habeck, Berlin'den ayrılmadan önce gazetecilere verdiği demeçte Erdoğan'a "hiç katılmadığını" söyledi.

AVRUPA'DA HALK FİLİSTİN İÇİN ALANLARDA

AVRUPA ülkelerinin liderleri İsrail'i destekledi. Hükümetler Filistin'e destek isteyenlere yasaklar getirdi. Ancak bir işe yaramadı. Filistin'e destek eylemleri büyüyor. Binlerce kişi alanlarda 'Özgür Filistin' sloganı atıyor. İsrail'e destek eylemlerinin sayısı ise az. Olanlara da katılımlar zayıf.



İNGİLTERE

İNGİLTERE

Özellikle İngiltere'de kitlesel ve kalabalık yürüyüşler yapıldı. Başkent Londra'da Başbakanlık binası önünde toplanan göstericiler, İngiltere Başbakanı Rishi Sunak ile görüşen ABD Başkan Yardımcısı Kamala Harris'i protesto ederek, "Gazze'de acil ateşkes" çağrısında bulundu. Göstericiler, "Özgür Filistin" ve "Kamala Harris, Rishi Sunak, Keir Starmer ellerinizde kan var" sloganları attı.

ALMANYA

Almanya'nın da birçok eyaletinde Filistin'e destek gösterisi düzenlendi. Berlin'de Gleisdreieck metro istasyonunun yakınındaki meydana düzenlenen gösteriye binlerce kişi katıldı. Göstericiler, Filistin ve Türk bayraklarının yanı sıra "Siz bizi silemezsiniz", "Ateşkes", "Savaşı dur-



ALMANYA

durun" ve "Gazze'ye özgürlük" yazılı dövizler taşındı. Berlin'deki eylemlere Die Linke ve Almanya Komünist Partisi'nden üyeleri de destek veriyor.

Almanya'nın Köln kentinde Heumarkt Meydanı'nda düzenlenen gösteriye, Müslüman ülkelerin vatandaşlarının yanı sıra Türkler ve Almanlar da katıldı.

FRANSA

Başkent Paris'te emniyet müdürlüğünün yasağına ve yağmura rağmen Filistin'e destek gösterisi düzenlendi. Gösteride, "Gazze'nin çocukları, Filistin'in çocukları, insanlık öldürülüyor", "Gazze, Paris seninle", "Soykırımı durdurun" ve "Ateşkes" sloganları atılıyor.



FRANSA



BELÇİKA

BELÇİKA

Belçika'nın başkenti Brüksel'de ABD Büyükelçiliği önünde toplanan bir grup, Filistin'e destek verdi. Çevreyi kuşatan Brüksel polisi, göstericileri zor kullanarak dağıttı. Belçika'nın Namur şehrinde Saint-Aubain Meydanı'nda bir araya gelen çok sayıda kişi, İsrail'i protesto etti. Katılımcılar, evlerinden getirdikleri ayakkabıları Gazze'de öldürülenlerin anısına meydana bıraktı, İsrail aleyhine sloganlar attı.

HOLLANDA

Hollanda'nın Lahey kentinde binlerce kişinin katıldığı Filistin'e destek gösterisinde İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırılarına tepki gösterildi.

BOSNA HERSEK

Kitlesel ve kalabalık eylemlerin yapıldığı yerlerden birisi de Bosna Hersek'in Zenica şehriydi. Binlerce kişi İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırılarını protesto etti.

İSPANYA

İspanya'nın Madrid ve Barcelona başta olmak üzere büyükşehirlerinde Filistin'e destek için geniş katılımlı gösteriler düzenlendi. Başkent Madrid'de "Her zaman Filistin Direnişinin Yanında" temaisıyla sol görüşlü sivil toplum kuruluşlarına organize edilen gösterilere binlerce kişi katıldı.



HOLLANDA



İSPANYA



BOSNA HERSEK



ÇIKTI

Prof. Dr. Atakan Hatipoğlu, Türk ve Türkiye tarihi niteliğindeki bu çalışmasında, Türklerin köklü bir uygarlık birikimi olduğunu ve her dönemde uygarlık merkezine yüzlerini dönerek dünya tarihi içinde anlamlı roller oynadıklarını gösteriyor.



DOĞU PERİNÇEK

“Teorisi çok sağlam, dili çok akıcı, hakiki bir bilimsel kitap. Hayran kaldım.”

**UK Ulusal
Kitap**

Türklerin Uygarlık Serüveni, UlusalKitap'ta!

Hemen almak için iletişim: +49 1511 8958982
www.ulusalkitap.com